
narv

i vEŘEJNopRÁ\rNí snalouvA o posKvTNUTí DoTACE z Rozpočru
MESTA PEC PoD SNEZKOU NA RoK 2024

č. oossrnn /2a24 (vpsl22/2a24)

uzavťená dle odst. 5, § l0a ákona č.25012000 Sb, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném ztění a
dle § 159 a násl. ákona č. 500/20O4 Sb., správní řád v platném znění

Město Pec pd Sněžkou, tČ: 00278l 8I
Pec pod Sněžkou 23a,54221 Pec pod Sněžkou
bankovn í spojení: 1a"7 -21061 50247 lalDa
zastoupené starostkou IIonou Karlíkovou
dálejen poslqtovatel

a

Ing. Roman Koula, IČ: l116380]
Pec pod Sněžkou 146,54222 Pec Pod Sněžkou
bankovni spojení: 1 300245389/0800

e-mail: U]p@ls_lila.cz
dále jen příjemce, společně s poskytovatelem dále jen smluvní strany

lzavirají níže uvedeného dne tuto smlouvu:

I.

Předmět smloury
Předmětem smlouvy.ie poskytnutí individuální dotace z rozpočtu poskytovatele na činnost příiemce v roce
2a24 na základě jeho podané žádosti, konkrétně na zajištění financování dvou skibusových linek v Peci pod
Sněžkou (linka Logla - Javor a linka Horizont - Javor) užívaných bezplatně širokou veřejností v tennínu od
23.12..2023 - 173.2a24, tj. v délce 86 dní (dále jen ,,Období provozu skibusu"). Provozování skibusových
linek užívaných širokou veřejnosti je účelem, na ktery je dotace určena, doba provozu linek během roku2024
je dobou, v niž má být stanoveného učelu dosaženo. Dotace bude použita na částečné krytí nákladů na
zajištění provozu skibusů. Obě skibusové linky budou provozovány dle schvá|eného.jízdního řádu.

It.
Výše dotace a lhůty

Posky,tovatel poskytne příjemci neinvestiční dotaci ve výši 532.000,-- Kč, slovy: pětsettřicetdvatisíce korun
českých, a to 301.000,- Kč, slovy: řistajedentisíc korun českých, na linku Logla - Javor a 231.000,- Kč,
slovy: dvěstětřicetjedentisíc korun českých, na linku Horizont - Javor, Poskl,tovatel dotaci poskytne
bezhotovostrrím převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy a to najednou (ednorázovou
platbou) ve lhůtě do t 5 dnů od podpisu této smlouvy.

III.
Podmínky použití dotace a povinnosti příjemce

1. Příjemce se zavazuje dotaci použít výhradně pro účel, pro kteqý rnu byla dotace poskytnuta a kteqý je
specifikován v č1. l. této smlouvy.

2. Příiemce není oprávněn převádět prostředky dotace na jiné osoby, pokud se nejedrrá o přimou úhradu
související s akcí uvedenou v čl. [, této smlouvy,

3. Příjemce odpovídá až do ťlnanéního vypořádání dotace za jeji účelné a hospo&irné použití.
4. Příjemce dotace zajisti ve svém účetnictví v souladu s obecně ávazrrými pnívními předpisy, zejména se

zákonem ó.563l1991 Sb. o účetnictví v platném znění, řádné sledování a účtování prostředků dotace.

5. Příjemce je oprávněn prostředky z posky,tnuté dotace lryužit do 30.4.2024. Prostředky dotace dle této

smlouvy nelze převádět do.|iného roku.

6. Příjemce dotace je povinen umožnit pracovníkům poslq,.tovatele provedení kontroly čerpárrí poskynuqých
prosředků a poskytnout jim k tomu veškeré pořebné doklady, informace a součinnost a to jak do doby
finančního vypořádání dotace, tak i při kontrole následné,



Příjemce se zavazlsje předložit poskytovateli nejpozději do 30,6.2024 ťlnanění vypořádání dotace dle
těchto podminek:

- náklady na zajištění provozu skibusové linky Logla - Javor, častečný příspěvek na naftu na 1 den činí
1.000.- Kč, částečný příspěvek na mzdu řidiče včetně odvodů na i den čini 2.500,- Kč, celkem na 1

den příspěvek činí 3.500,- Kč, tedy vcelkovém objemu 301,000,- Kč za celé Období provozu
skibusu. V případě, že nebude zajištěna doprava na předmětné lince po celý 1 den v rozsahu jízdrrího

rádu, dojde k vrácení poměrné části poskl,tnuté dotace, ato vždy ve výši 3.500,- Kč za každý l den

nezaj ištěného provozu skibusové linky:
- náklady na zajištění provozu skibusové linky Hoizont - Javot, částečný příspěvek na naftu na l den

činí 1.000,- Kě, částečný přispěvek na mzdu řidiče včetně odvodů na i den činí 1.686,05,- Kč,
celkem na 1 den pňspěvek činí 2.686,05 Kč, tedy v celkovém objemu 231.000,- Kč za celé Období
provozll skibusu. V případě, že nebude zajištěna doprava na předmětné lince po celý l den v rozsahu
jízdního rádu, dojde k vrácení poměrné časti poskytnuté dotace. a to vždy ve výši 2.686.05 Kč za
každý l den nezajištěného provozu skibusové linky;

a ve stejné lhůtě vrátit na účet poslq,tovatele uvedený v zilh|aví této smlouvy případné nevyčerpané
dotačrr í prostředky.

8. Finanční vypořádání dotace bude obsahovat zejména:

a) Přeliled Lrskutečněného provozu skibusů na uvedených skibusových linkách v Období provozu
skibusu,

b) kopie pracovních či jiných smluv (DPP. DPČ) uzavřených s řidiči skibusů,

c) kopie elektronických výpisů běžného účtu prokazujicí úhrady nákupu nafty k zajištění provozu na

předmětných skibusových linkách, v}ptaŤ mzdy řidičů a zákonné odvody vztahující se k mzdám

nebo kopie výdajových pokladních dokladů,

d) kopie dokladu o zaúčtování prosředkri dotace do ýnosů/příjmů a nákladů/výdajů příjemce či dokladů
o evidenci prosředků dotace v příjmech a výdajích příjemce (nap. ýpis zblavní knihy, perrěžního

deníku, daňové evidence).
Poskytovatel může požadovat doložení dalších dokladů prokazujíci použití prostředků dotace,
zejména jízdni řád předmětn}ch linek a čestné prohlášení příjemce o počtu provozních dní
v jednotlivých kalendářních měsícich a linkách.

9. Příjemce je povinen poskytovatele pruběžně informovat o všech zménách, které by mohly při vymáhání
neoprávněně zadňených nebo nesprávně použiých prosředků zhoršit jeho postaverrí věřitele nebo

dobytnost jeho pohledávky.
10. Nedodrží-li přijemce povinnosti plynoucí mu z této srnlour7 nebo bude-li při provedené kontrole zjištěno,

že dotace není čerpána v souladu s účelem, na nějž byla posky.tnuta, je poskytovatel oprávněn od této

sm louly odstoupit pisemným oznámen ím zaslaným pří_iemci -

l 1.Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným oznámenim zaslaným příjemci v případě,

že bude vůči příjemci zaháieno insolvenčni řizení dle zákona č. I82l20a6 Sb., o úpadku a způsobech jeho

řešen í (insolvenční zákon').

12. Všechny prvotní účetní doklady příjemce musí být ádně a viditelně aznačeny slovy ,,Hrazeno z dotace
Města Pece pod Sněžkou" s uvedením čísla této smlouvy, Totéž je příjemce povinen uvádět při kontaktu

s médii, na svých webových stránkách a při propagaci svých aktivit a akce uvedené v čl. l. této smlouvy,

ry.
Sankčni podmínk_v

V případě porušení podmínek použití dotace a povinnosti příjemce dle této smlouvy bude poskytovatel
postupovat dle § 22 zákona č. 25al2ůaa Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpďtu v platném znéní a
následně d|e zákona ě.280DaOg Sb. daňový řád v platném zněni.

V.
Schvalovací doložka poskytovatele

Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace dle této smlouvy a uzavření této smlouvy bylo schváleno
Zastupitelstvem Města Pece pod Sněžkou na jeho l1. zasedání konaném dne20.12.2023 pod bodem usnesení
č. t9).

vI.



t

I

L-

závérečná ustanoveni
Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti plynoucí z obsahu této smlouvy, Spory z právních
poměru dle této smlouvy rozhoduje v režimu správního řádu v přenesené působnosti Krajský úřad

Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměsti 1245.500 03 Hradec Králové.
Jakékoliv změny či úpravy této smlouvy lze provést pouze formou písemného dodatku podepsaného
oběma smluvními stranami,

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou lyhotoveních, každáze smluvních sřan obdrží jedno.

4. Tato smlouvanabývá platnosti a účinnosti dnern jejího podpisu,

5. Smluvní stranyprohJašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly aže jl uzavírají dle své pravé

a svobodné vůle, vážně. určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na
základě bezvýhradného souhlasu s obsahem této smlouvy připojuji smluvni strany své podpisy a otisky
raz,ítka.

V Peci pod Sněžkou dne 7 .3.2024 V Peci pod Sněžkou dne 7 .3,2024

G-K ž"9
ťo} *í4

1.

\l\tr,§ ío
-1-


